
 

Área de Presidencia, Administración y Servicio Público, Planificación Territorial y 

Patrimonio Histórico 

Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR de la convocatoria pública para la cobertura, por funcionarios/as 

de carrera de nueve plazas de Técnico/a de Administración General, Rama Jurídica, sujetas 

al proceso extraordinario de estabilización adicional de empleo temporal. 

Anuncio 

Conforme a lo dispuesto en las Bases que rigen la presente convocatoria, concluido el trámite 
de revisión de la puntuación correspondiente a la fase de concurso, que figura en el anuncio de 
fecha 26 de julio de 2024, el Tribunal calificador, en sesión celebrada el día 2 de agosto de 2024, 
después de analizar las alegaciones formuladas por los aspirantes, acuerda modificar las 
valoraciones de los méritos de experiencia profesional y su calificación total de las aspirantes 
que se indican que quedarán del siguiente modo: 

 SUÁREZ MARTÍN, TANIA: 

Méritos profesionales Méritos académicos Otros méritos TOTAL CONCURSO 

3,4795 0,3600 0,0000 3,8395 

 
AGRELLA CABEZA, ANA VANESA: 
 

Méritos profesionales Méritos académicos Otros méritos TOTAL CONCURSO 

3,0963 0,3600 0,0400 3,4963 

 
Se ratifican el resto de las puntuaciones de la fase de concurso. 

A la vista de las calificaciones obtenidas en la fase de oposición y la fase de concurso, la 
calificación final del proceso selectivo obtenida por los aspirantes, es la siguiente: 

NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACIÓN 

FASE 

OPOSICIÓN 

CALIFICACIÓN 

FASE 

CONCURSO 

CALIFICACIÓN 

FINAL 

***2787** AFONSO HERNANDEZ, 

MERCEDES CANDELARIA 
5,5500 

1,9152 7,4704 

***2473** AGRELLA CABEZA, ANA VANESA 5,9250 3,4963 9,4213 

***2391** AGUILAR PALMERO, SANDRA MARIA 4,3500 1,1913 5,5413 

***8853** ALVAREZ ALVAREZ, SULEIMA DEL CARMEN 5,4750 0,0000 5,4750 

***0177** ARBELO GOMEZ, SONIA Mª 5,7000 4,0000 9,7000 

***7259** AZNAR SANCHEZ PARODI, MANUEL 5,6250 0,0000 5,6250 

***0029** BATISTA CIFUENTES, DAVID JOSE 5,4750 2,5574 8,0324 

***7823** CABRERA ACOSTA, DAVID ANDRES 5,2500 4,0000 9,2500 

***0824** CARBALLO PEREZ, ESTHER MARINA 5,3250 4,0000 9,3250 

***8227** CARRILLO GINORIA, ANA MARIA 4,1250 0,0000 4,1250 
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***3485** CIORDIA NALDA, LEYRE CANDELARIA 5,8500 2,7900 8,6400 

***9506** CLEMENTE RODRIGUEZ, MARIA SOLVEIDA 4,8000 2,4710 7,2710 

***5695** COELLO DE ARMAS, ALICIA MARIA 5,1000 2,6520 7,7520 

***1607** DE COSSIO SAVIN D'ORFOND, 

GENOVEVA FLORENTINA 
5,2500 

2,4746 7,7246 

***2388** DE LEON LUIS, ZORAIDA 6,0000 4,0000 10,0000 

***1252** DELGADO RODRIGUEZ, GERMAN 5,5500 0,3600 5,9100 

***1943** DENIZ DOMINGUEZ, Mª DEL CARMEN 5,4000 3,7700 9,1700 

***1988** DE TOMAS MIGUEL, JAVIER MARTIN 5,7000 3,9077 9,6077 

***0401** DE VICENTE DARIAS, MIRIAM CANDELARIA 5,6250 4,0000 9,6250 

***1235** DIAZ HERNANDEZ, JONAS 4,4250 2,7900 7,2150 

***4784** DOBLAS GONZALEZ DE ALEDO, 

Mª DE LA CONCEPCION 
6,0000 

4,0000 10,0000 

***3466** DOMINGUEZ GARCIA, CARMEN LUISA 5,5500 3,9700 9,5200 

***5611** DUEB MOUJIR, JALIL 3,4500 0,3600 3,8100 

***8918** ESPINOSA ALFONSO, MARIA ARGELIA 5,9250 3,9800 9,9050 

***9133** GAMEZ GONZALEZ, JOSE MIGUEL 5,9250 4,0000 9,9250 

***8019** GARCIA HERNANDEZ, LUCIA 6,0000 4,0000 10,0000 

***0565** GARCIA RODRIGUEZ, FELICIDAD 5,0250 4,0000 9,0250 

***3834** GOMEZ ALBELO, SARAY 3,9000 1,4312 5,3312 

***9032** GOMEZ HERNANDEZ, SARA MARIA 3,0750 2,7900 5,8650 

***1233** GONZALEZ CRUZ, ALBA MARIA 4,9500 0,8472 5,7972 

***5378** GONZALEZ NYKANEN, MIRTA 5,9250 2,4722 8,3972 

***7180** HERNANDEZ LOPEZ DE VERGARA,  

ANA ISABEL 
3,6000 

0,5804 4,1804 

***5595** HERNANDEZ MARTIN, Mª DOLORES 5,7000 4,0000 9,7000 

***2635** HERRERA MARRERO, ELSA 6,0000 4,0000 10,0000 

***3212** HERRERA PRIETO, AMANDA 6,0000 4,0000 10,0000 

***5603** JORGE CARDONA, ANA 5,2500 2,8100 8,0600 

***6311** LORENZO GRILLO, CARMEN CELIA 5,1000 3,9800 9,0800 

***2751** LOSADA DIEZ, ALBERTO 5,4750 3,1636 8,6386 

***0371** LUIS ALMEIDA, VICENTE 5,8500 4,0000 9,8500 

***9607** MARTIN FOLGUERAS, JOSE RAMON 4,8000 0,4916 5,2916 

***5985** MARTIN MORA, ISABEL ESTHER 5,1000 2,7700 7,8700 

***5166** MENDOZA HERRERA, IVETT 3,0000 0,1200 3,1200 

***6993** MORALES TRUJILLO, MARIA SONIA 4,5000 4,0000 8,5000 

***0262** MORENO RODRIGUEZ, GUSTAVO 5,7000 0,0000 5,7000 
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***0936** PACHON PASCUAL, MARIA LOURDES 4,2000 0,3800 4,5800 

***8388** PADRON PEREZ, NESTOR 5,4000 2,0500 7,4500 

***6259** PALAZON MARTIN, LIDIA 3,6750 2,4893 6,1643 

***9440** PERDIGON FERRAZ, CRISTINA 6,0000 4,0000 10,0000 

***0874** PEREZ MARTIN, ALICIA ISABEL 6,0000 2,0201 8,0201 

***5677** RAMETTA, FEDERICO DAMIAN 5,7750 4,0000 9,7750 

***2237** RAMOS DOMINGUEZ, PATRICIA 6,0000 4,0000 10,0000 

***8839** RAMOS RODRIGUEZ, JORGE JUAN 5,7750 3,1613 8,9363 

***2614** REY TOLEDO, MARIA ISABEL 6,0000 4,0000 10,0000 

***2085** RODRIGUEZ FALCON, ALEJANDRO M 5,9250 3,4124 9,3374 

***7463** RODRIGUEZ FIGUEREDO, ELENA 6,0000 4,0000 10,0000 

***2746** RODRIGUEZ FIGUEROA, BENITA ESTHER 4,2750 0,0000 4,2750 

***0957** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 5,5500 4,0000 9,5500 

***2858** SANCHEZ MARTINEZ DE LA PEÑA,  

MARIA DEL PILAR 
4,8000 

4,0000 8,8000 

***2416** SCHNABL FERNANDEZ, REBECA 5,9250 0,9003 6,8253 

***5240** SOSA GALVAN, DIONISIO DAVID 5,9250 4,0000 9,9250 

***2365** SUAREZ MARTIN, TANIA 6,0000 3,8395 9,8395 

***0697** YANES HERNANDEZ, LAURA 5,5500 2,7216 8,2716 

 

A la vista del empate producido en la calificación final del proceso selectivo entre varios aspirantes, 
y conforme a los criterios de desempate regulados en las bases que rige la convocatoria (primer 
criterio, número de días de antigüedad en plaza de técnico de administración general del Cabildo; 
segundo criterio, clasificación obtenida en el proceso selectivo de 2015), el orden definitivo 
decreciente de los aspirantes es el siguiente: 

 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE 
CALIFIC. 

OPOSICIÓN 
CALIFIC. 

CONCURSO 

CALIFIC. EMPATE 
I 

EMPATE 
II 

FINAL 

1 ***3212** HERRERA PRIETO, AMANDA 6,0000 4,0000 10,0000 2514   

2 ***2388** DE LEON LUIS, ZORAIDA 6,0000 4,0000 10,0000 2513 2 

3 ***2614** REY TOLEDO, MARIA ISABEL 6,0000 4,0000 10,0000 2513 7 

4 ***2237** RAMOS DOMINGUEZ, PATRICIA 6,0000 4,0000 10,0000 2507   

5 ***2635** HERRERA MARRERO, ELSA 6,0000 4,0000 10,0000 2325 8 

6 ***7463** RODRIGUEZ FIGUEREDO, ELENA 6,0000 4,0000 10,0000 2325 10 

7 ***4784** 
DOBLAS GONZALEZ DE ALEDO, Mª DE LA 
CONCEPCION 

6,0000 4,0000 10,0000 2150   

8 ***8019** GARCIA HERNANDEZ, LUCIA 6,0000 4,0000 10,0000 1939   

9 ***9440** PERDIGON FERRAZ, CRISTINA 6,0000 4,0000 10,0000 1926   

10 ***9133** GAMEZ GONZALEZ, JOSE MIGUEL 5,9250 4,0000 9,9250 1756   

11 ***5240** SOSA GALVAN, DIONISIO DAVID 5,9250 4,0000 9,9250 1595   

12 ***8918** ESPINOSA ALFONSO, MARIA ARGELIA 5,9250 3,9800 9,9050 0   

13 ***0371** LUIS ALMEIDA, VICENTE 5,8500 4,0000 9,8500 1743   
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14 ***2365** SUAREZ MARTIN, TANIA 6,0000 3,8395 9,8395 1066   

15 ***5677** RAMETTA, FEDERICO DAMIAN 5,7750 4,0000 9,7750 2514   

16 ***0177** ARBELO GOMEZ, SONIA Mª 5,7000 4,0000 9,7000 2897   

17 ***5595** HERNANDEZ MARTIN, Mª DOLORES 5,7000 4,0000 9,7000 1107   

18 ***0401** 
DE VICENTE DARIAS, MIRIAM 
CANDELARIA 

5,6250 4,0000 9,6250 1920   

19 ***1988** DE TOMAS MIGUEL, JAVIER MARTIN 5,7000 3,9077 9,6077 958   

20 ***0957** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, MARIA JOSE 5,5500 4,0000 9,5500 1413   

21 ***3466** DOMINGUEZ GARCIA, CARMEN LUISA 5,5500 3,9700 9,5200     

22 ***2473** AGRELLA CABEZA, ANA VANESA 5,9250 3,4963 9,4213 1073   

23 ***2085** RODRIGUEZ FALCON, ALEJANDRO M 5,9250 3,4124 9,3374 1128   

24 ***0824** CARBALLO PEREZ, ESTHER MARINA 5,3250 4,0000 9,3250 5927   

25 ***7823** CABRERA ACOSTA, DAVID ANDRES 5,2500 4,0000 9,2500 1756   

26 ***1943** DENIZ DOMINGUEZ, Mª DEL CARMEN 5,4000 3,7700 9,1700     

27 ***6311** LORENZO GRILLO, CARMEN CELIA 5,1000 3,9800 9,0800     

28 ***0565** GARCIA RODRIGUEZ, FELICIDAD 5,0250 4,0000 9,0250 1688   

29 ***8839** RAMOS RODRIGUEZ, JORGE JUAN 5,7750 3,1613 8,9363 1114   

30 ***2858** 
SANCHEZ MARTINEZ DE LA PEÑA, MARIA 
DEL PILAR 

4,8000 4,0000 8,8000 1016   

31 ***3485** CIORDIA NALDA, LEYRE CANDELARIA 5,8500 2,7900 8,6400     

32 ***2751** LOSADA DIEZ, ALBERTO 5,4750 3,1636 8,6386 1078   

33 ***6993** MORALES TRUJILLO, MARIA SONIA 4,5000 4,0000 8,5000 1091   

34 ***5378** GONZALEZ NYKANEN, MIRTA 5,9250 2,4722 8,3972 944   

35 ***0697** YANES HERNANDEZ, LAURA 5,5500 2,7216 8,2716 1128   

36 ***5603** JORGE CARDONA, ANA 5,2500 2,8100 8,0600     

37 ***0029** BATISTA CIFUENTES, DAVID JOSE 5,4750 2,5574 8,0324 166   

38 ***0874** PEREZ MARTIN, ALICIA ISABEL 6,0000 2,0201 8,0201     

39 ***5985** MARTIN MORA, ISABEL ESTHER 5,1000 2,7700 7,8700     

40 ***5695** COELLO DE ARMAS, ALICIA MARIA 5,1000 2,6520 7,7520 1056   

41 ***1607** 
DE COSSIO SAVIN D'ORFOND, 
GENOVEVA FLORENTINA 

5,2500 2,4746 7,7246     

42 ***2787** 
AFONSO HERNANDEZ, MERCEDES 
CANDELARIA 

5,5500 1,9152 7,4704     

43 ***8388** PADRON PEREZ, NESTOR 5,4000 2,0500 7,4500     

44 ***9506** 
CLEMENTE RODRIGUEZ, MARIA 
SOLVEIDA 

4,8000 2,4710 7,2710     

45 ***1235** DIAZ HERNANDEZ, JONAS 4,4250 2,7900 7,2150     

46 ***2416** SCHNABL FERNANDEZ, REBECA 5,9250 0,9003 6,8253 251   

47 ***6259** PALAZON MARTIN, LIDIA 3,6750 2,4893 6,1643     

48 ***1252** DELGADO RODRIGUEZ, GERMAN 5,5500 0,3600 5,9100     

49 ***9032** GOMEZ HERNANDEZ, SARA MARIA 3,0750 2,7900 5,8650     

50 ***1233** GONZALEZ CRUZ, ALBA MARIA 4,9500 0,8472 5,7972     

51 ***0262** MORENO RODRIGUEZ, GUSTAVO 5,7000 0,0000 5,7000     

52 ***7259** AZNAR SANCHEZ PARODI, MANUEL 5,6250 0,0000 5,6250     

53 ***2391** AGUILAR PALMERO, SANDRA MARIA 4,3500 1,1913 5,5413     

54 ***8853** 
ALVAREZ ALVAREZ, SULEIMA DEL 
CARMEN 

5,4750 0,0000 5,4750     

55 ***3834** GOMEZ ALBELO, SARAY 3,9000 1,4312 5,3312     
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56 ***9607** MARTIN FOLGUERAS, JOSE RAMON 4,8000 0,4916 5,2916     

57 ***0936** PACHON PASCUAL, MARIA LOURDES 4,2000 0,3800 4,5800     

58 ***2746** RODRIGUEZ FIGUEROA, BENITA ESTHER 4,2750 0,0000 4,2750     

59 ***7180** 
HERNANDEZ LOPEZ DE VERGARA, ANA 
ISABEL 

3,6000 0,5804 4,1804     

60 ***8227** CARRILLO GINORIA, ANA MARIA 4,1250 0,0000 4,1250     

61 ***5611** DUEB MOUJIR, JALIL 3,4500 0,3600 3,8100     

62 ***5166** MENDOZA HERRERA, IVETT 3,0000 0,1200 3,1200     

 
En consecuencia, el Tribunal Calificador en virtud de las calificaciones obtenidas, y una vez 
resuelto el desempate, eleva a la Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y 
Transformación Digital propuesta para el nombramiento como funcionarios/as de carrera 
de los/as aspirantes que han superado el proceso selectivo, por orden de puntuación 
decreciente, a favor de: 

 

ORDEN NIF APELLIDOS, NOMBRE CALIFICACIÓN FINAL 

1 ***3212** HERRERA PRIETO, AMANDA 10,0000 

2 ***2388** DE LEON LUIS, ZORAIDA 10,0000 

3 ***2614** REY TOLEDO, MARIA ISABEL 10,0000 

4 ***2237** RAMOS DOMINGUEZ, PATRICIA 10,0000 

5 ***2635** HERRERA MARRERO, ELSA 10,0000 

6 ***7463** RODRIGUEZ FIGUEREDO, ELENA 10,0000 

7 ***4784** 
DOBLAS GONZALEZ DE ALEDO, Mª DE LA 
CONCEPCION 

10,0000 

8 ***8019** GARCIA HERNANDEZ, LUCIA 10,0000 

9 ***9440** PERDIGON FERRAZ, CRISTINA 10,0000 

 
 
Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de 
alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente a su publicación, ante la Dirección 
Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital de este Excmo. Cabildo 
Insular. 

 

   EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL   LA SECRETARIA SUPLENTE DEL TRIBUNAL 
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